Jornal Oficial
de Maricá

22 de outubro de 2018
Ano X • Edição nº 90022 www.marica.rj.gov.br

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Angélica Da Silva Lemos.
Nº Processo: 15278/2018
Matrícula: 99675
Endereço: Rua 36 – Lote 06 – Quadra 350 – Jardim Atlântico - Itai-
puaçu.
Motivo: Por não respeitar o Auto de Embargo de Nº 4635 de
(13/07/2018).
Infração Nº: 5191
Data da Lavratura: 09 de outubro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

CÂMARA MUNICIPAL DE MARICÁ

PORTARIA  nº 156 DE 10  DE SETEMBRO DE 2018.
Art. 1º - Fica constituída a Comissão multidisciplinar, responsável pela
avaliação e execução do Contrato nº 04/2018, referente a consultoria
para realização de estudo técnico preliminar para viabilizar o Plano
de Cargos, Salários e Carreira dos cargos de provimento efetivo, dos
cargos de provimento em Comissão, a estrutura organizacional, a
minuta do projeto de Lei complementar, a elaboração de edital de
concurso público e o Estatuto dos Servidores
Art. 2º - Ficam designados os seguintes servidores, sob a presidência
do primeiro:
- Ricardo Soares Teixeira – matrícula nº 2411
- Fábio Barros Machado – matrícula nº 48
- Márcia Cristina Azevedo – matrícula nº 01
- Marcos Luiz Mariano – matrícula nº 2415
- Arany Magalhães Freitas – matrícula 2412
- Waleska Silva dos Santos _ matrícula 2413
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Maricá/RJ, 10 de setembro de 2018.
Aldair Nunes Elias
Vereador/Presidente

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE
MARICÁ

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5279/2018 PREGÃO ELETRÔ-
NICO N.º 02/2018- CODEMAR HOMOLOGAÇÃO
Em conformidade com o parecer da Auditoria da CODEMAR, AUTO-
RIZO a despesa e HOMOLOGO a licitação PREGÃO ELETRÔNICO,
com fulcro na Lei Federal nº. 10.520/02 em sua atual redação que
tem por objeto: Aquisição de balcões para uso na área de check-in
no Terminal de Passageiros (TPS) do Aeródromo Municipal de Maricá
– SDMC. Adjudicando o objeto em favor das EMPRESAS ELLENKO
COMÉRCIO CONFECÇÕES, CALÇADOS E ARMARINHOS EIRELI,
CNPJ97.092.662/001-70 NO VALOR DE R$ 36.236,98 (trinta e seis
mil duzentos e trinta e seis reais e noventa e oito centavos); MARCE-
NARIA MUNDO PICA-PAU COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA, CNPJ
04.603.090/0001-66 NO VALOR DE R$ 7.298,00 (sete mil duzentos
e noventa e oito reais).
Em 18 de outubro de 2018.
José Orlando Dias
Diretor Presidente

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
AVISO DE SUSPENSÃO
 PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ABERTO Nº 01/2018  CODEMAR
O Presidente da CPL: José Luiz Fernandes da Silva, no uso de suas
atribuições, informa que o Pregão supracitado previsto para o dia
24/10/2018 às 10:30hs, está suspenso sine die, devido a impugnação
do EDITAL Informações pelo e-mail: licitações@codemar-sa.com.br /
cplcodemar@gmail.com.

RESPOSTA A IMPUGNAÇÃO DE EDITAL DO PROCESSO LICITA-
TÓRIO 2018
Processo Administrativo n.º 22732/2018.
Requerente: DATEN TECNOLOGIA LTDA.
Decisão: DEFERIDO.

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE MARICÁ,
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 114/2018, que designa a comissão
de avaliação e julgamento da prova de conceito, referente ao proces-
so administrativo nº 15086/2018, na edição n° 899, do Jornal Oficial
de Maricá, página 11, do dia 17 de outubro de 2018.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação: José Luiz da Silva
Fernandes

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Gabrielli Pacheco Gomes.
Nº Processo: 6131/2015
Endereço: Rua 01 – Quadra 03 – Lote 20 – Jardim Atlântico – Itaipu-
açu - Maricá.
Motivo: Pelo não cumprimento da Intimação de nº 0468 (13/09/16).
Infração Nº: 4831
Data da Lavratura: 31 de agosto de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Embargo
Nome do Proprietário: Sr. Responsável.
Nº Processo: 10881/2018
Endereço: Rua Theodor José de Moraes – nº 860.
Motivo: Executar obra sem a devida licença.
Embargo Nº: 5218
Data da Lavratura: 23 de agosto de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Regina Vera Rangel.
Nº Processo: 19080/2018
Matrícula: 16173
Endereço: Rua Alvares de Castro – Nº 391 – Centro – Maricá.
Motivo: Obra executada sem Projeto Aprovado e Alvará de Obras.
Infração Nº: 5118
Data da Lavratura: 14 de setembro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Eucilio Silva Sobrinho.
Nº Processo: 19080/2018
Matrícula: 1047
Endereço: Rod. Amaral Peixoto – KM 21 – Lote 2 – Quadra 01 – São
José do Imbassaí.
Motivo: Obra executada sem Projeto Aprovado e Alvará de Obras.
Infração Nº: 5119
Data da Lavratura: 14 de setembro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Albino Outcher Lamus
Nº Processo: 17429/2016
Endereço: Rua 35 – Lote 01 – Quadra 57 – Jd. Balneário Maricá.
Motivo: Executar obra sem a devida licença.
Infração Nº: 004714
Data da Lavratura: 24 de maio de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Maria Amelia Gonçalves.
Nº Processo: 25796/2017
Matrícula: 68085
Endereço: Rua São Gabriel – Quadra 78 – Lote 04 – 1º Lot. Da Praia
de Itaipuaçu.
Motivo: Por desrespeitar o Embargo.
Infração Nº: 5003
Data da Lavratura: 24 de outubro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Angélica Da Silva Lemos.
Nº Processo: 15278/2018
Matrícula: 99675
Endereço: Rua 36 – Lote 06 – Quadra 350 – Jardim Atlântico - Itai-
puaçu.
Motivo: Por executar obra de cunho residencial e comercial sem a
devida licença da municipalidade.
Infração Nº: 5190
Data da Lavratura: 09 de outubro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

trinta e dois reais e sessenta e oito centavos) mensais perfazendo o
valor global de R$ 182.792,16 (cento e oitenta e dois mil e setecentos
e noventa e dois reais e dezesseis centavos).
Em 16 de outubro de 2018.
Adyr Ferreira Motta da Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Ao Proprietário.
Nº Processo: 18234/2018
Matrícula: 53189
Endereço: Rua Antônio Modesto de Sa – 303 – Quadra 20 – Lote
11 – Praia de Itaipuaçu.
Motivo: As devidas licenças para obra.
Intimação Nº: 004586
Data da Lavratura: 04 de outubro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Jose Jorge Dourado.
Nº Processo: 16168/2018
Matrícula: 6806
Endereço: Av. Vereador Francisco Sabino da Costa – 735 – Cond.
Euridice Caetano – Centro – Maricá.
Motivo: Apresentar documento do imóvel e o Projeto Aprovado.
Intimação Nº: 5233
Data da Lavratura: 04 de outubro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Auto de Infração
Nome do Proprietário: Sr. Proprietário.
Nº Processo: 20690/2018
Endereço: Rua Theofilo Gomes da Costa – Quadra 1 – Lote 6 – Di-
vineia.
Motivo: Descumprir o Auto de Embargo 5223 nº 20690/2018.
Infração Nº: 5234
Data da Lavratura: 04 de outubro de 2018
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Intimação
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte.
Nº Processo: 19061/2017
Endereço: Rua Salatiel Antônio da Silva - 149.
Motivo: Construir fossa, filtro e sumidouro (sistema de esgotamento
sanitário dentro dos limites do lote). Desfazer ligação clandestina de
esgoto para caixa em frente ao portão de garagem.
Intimação Nº: 03494
Data da Lavratura: 11 de setembro de 2018
Prazo Para Cumprir a Intimação: 15 Dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte.
Nº Processo: 17190/2017
Endereço: Rua Prefeito Joaquim Mendes – nº 999.
Motivo: Cessar vazamento de esgoto – Construir fossa, filtro e sumi-
douro dentro dos limites do muro.
Notificação Nº: 03493
Data da Lavratura: 11 de setembro de 2018
Prazo Para Cumprir a Notificação: 15 Dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

Notificação
Nome do Proprietário: Sr. Contribuinte.
Nº Processo: 17190/2017
Endereço: LT. Marquês de Maricá – Rua Visconde de Itaboraí – Qua-
dra 14 – Lote 30 – Casa 1.
Motivo: Desfazer ligação clandestina de esgoto – Construir fossa, fil-
tro e sumidouro dentro dos limites do lote com sumidouro a 5 metros
das divisas dos lotes vizinhos.
Notificação Nº: 03492
Data da Lavratura: 04 de setembro de 2018
Prazo Para Cumprir a Notificação: 30 Dias.
Adyr Ferreira da Motta Filho
Secretário de Urbanismo

miriam.morceli
Realce

miriam.morceli
Realce